
 

    1 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA, 07 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

 

 

 

                   VISTO: 

                                     El Expediente Nº 89112-EDU-2017, del registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación,      y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución N° 4779/23 se aprueba la convocatoria a Concurso 

de Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares en los Institutos de Formación 

Docente Continua de la Provincia de Río Negro;  

 

Que la normativa citada aprueba la nómina de cargos vacantes en los IFDC y  

establece el cronograma de actividades comprendidas en la convocatoria, encuadradas en el 

Reglamento de Concursos de Profesores Titulares, aprobado por Resolución CPE Nº 2429/16; 

 

Que el reglamento contempla la convocatoria a estudiantes y referentes 

académicos, externos y pertenecientes a los Institutos de Formación Docente Continua, para la 

conformación de las mesas evaluadoras, en función de las unidades curriculares y profesorados; 

 

Que por Disposición Nº 354/23 de la Dirección de Educación Superior y 

Formación se aprueba la Nómina de Postulantes al Concurso a los fines de su publicación, 

observaciones y recusaciones, en el periodo establecido en el reglamento; 

 

Que es necesaria la designación de los Integrantes de las Mesas Evaluadoras 

de las unidades curriculares Pedagogía, Didáctica General, Educación y TIC/Las TIC y la Enseñanza 

que conforman el campo de la formación general de los Profesorados de Educación Primaria, Inicial, 

Secundaria y Modalidades;  

 

Que   es   necesario   establecer   el   cronograma   de   actuación   de   las   

Mesas Evaluadoras; 

 

Que se requiere la emisión de la norma legal correspondiente; 

  

POR   ELLO, y  de  acuerdo   a  las  facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley F Nº 

4819; 

EL VOCAL /  LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA, 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR  -Ad honoren-  para    las   unidades  curriculares   Pedagogía, Didáctica  

                              General Educación y TIC/Las TIC y la Enseñanza que conforman el campo de la 

formación general de los Profesorados de Educación Primaria, Inicial, Secundaria y Modalidades  

como integrantes  de las Mesas Evaluadoras  del  Concurso  de  Antecedentes y Oposición destinados  

a la cobertura de cargos docentes en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de 

Río Negro, convocado por la Resolución CPE Nº 4779/23, a los profesionales de la Educación y 

estudiantes que conforman el Anexo I de la presente resolución.- 

 
 



 

    2 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER,  que   las     fechas    de    actuación   de   las  mesas   evaluadoras de 

                              los_cargos   vacantes estarán comprendidas en el periodo estipulado en el Anexo II 

de la presente Resolución. - 

 

 

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR,  comunicar   por   la   Secretaría  General,  a   la    Dirección   General  

                              de Educación, a los Consejos Escolares Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I 

y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina-Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, 

Atlántica I y II, a la Dirección de Educación Superior, por su intermedio a los/as interesados/as y 

archivar.- 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 6199 
DNS/SG/dam.- 

Prof. María Marta Juárez 
Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 
 

 

 

 

 

 

 



 

    3 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 6199   

 

Nómina de Integrantes de las Mesas Evaluadoras de las Unidades Curriculares PEDAGOGÍA, 

DIDÁCTICA GENERAL, EDUCACIÓN y TIC/Las TIC y la Enseñanza del Concurso de 

Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares en los Institutos de Formación 

Docente Continua de la Provincia de Río Negro, convocado por Resolución Nº 4779/23.- 

 

 

UC PEDAGOGÍA 

CARRERA: PROFESORADO DE EDUCACIÓN INICIAL 

 

Mesa Nº 1 (IFDC Catriel, El Bolsón, San Carlos de Bariloche, Sierra Grande y San Antonio 

Oeste) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Fernández, Marisa Nélida 17346267 
Jurado Profesor Externo Titular  

Universidad Nacional de Comahue 

Odetti, Cecilia Ángela 32600528 
Jurado Profesor Externo Titular  

Universidad Nacional del Litoral 

Bregagnolo, Norma Elena 20217006 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional del Nordeste 

Beliu, Julia Patricia 30144635 Jurado Profesor IFDC Titular 

Arrieta, Gabriela Patricia 17717808 Jurado Profesor IFDC Titular 

Boccoli, María Eugenia 27058830 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Leiva, Martina 42809744 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Segura, Dana Belén 39868817 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Hechenleitner, Guillermina 37605433 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

CARRERA: PROFESORADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

Mesa Nº 2-A (IFDC General Roca) 
 

Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Boletta, Viviana Noemí 22979018 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional del Comahue 

Cugliandolo, Marcelo F 17968545 
Jurado Profesor Externo Titular  

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Lucangioli, Alejandro Augusto 14222438 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional de Villa María 

Zuñiga, Vanesa 30856147 Jurado Profesor IFDC Titular 

 
 



 

    4 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 
 
 
 
 

 
 

Seitune, Sandra Silvina 20663676 Jurado Profesor IFDC Titular 

Ramírez, Silvia Tamara 32225480 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Liencura, Rocío Ayelén 42849520 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Echeverría, Florencia Magalí 42402216 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Salinas, Natalia Cristina 36782618 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

Mesa Nº 2-B (IFDC San Antonio Oeste y Villa Regina) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Levy, Debora Esther 18615376 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Vercellino, Soledad 26325482 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional del Comahue 

Verdum, Noelia Vanina 29188565 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional de Río Negro 

Zanabria, Silvia 25450343 Jurado Profesor IFDC Titular 

Sandoval, Mirtha Noemí 17398423 Jurado Profesor IFDC Titular 

Zuñiga, Vanesa 30856147 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Ruiz, Selena Jazmín 43891324 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Tinetti, María Belén 35096619 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Rodriguez, Gladys Noemí 32148338 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

CARRERA: PROFESORADOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA EN HISTORIA, 

GEOGRAFÍA, LENGUA Y LITERATURA, FÍSICA, QUÍMICA Y MATEMÁTICA. 

 

Mesa Nº 3 – A (IFDC General Roca) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Machado, Luciana Ayelen 27203090 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional del Comahue 

Lucangioli, Alejandro 14222438 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Villa María 

Cardinale, Lidia Mónica 10994644 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional del Comahue 

Cabello, Araceli Dalila 20196654 Jurado Profesor IFDC Titular 

 
 
 
 



 

    5 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 
 
 
 
 

 
 

Almada, Carolina 28372283 Jurado Profesor IFDC Titular 

Bravino, María Carolina 21753997 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Valenzuela, Franco 42970668 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Sáenz, Juan Carlos 94259812 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Arias, Betsabé Micol 35747726 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

Mesa Nº 3 – B (IFDC Río Colorado y Villa Regina) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Avedaño, Fernando Carlos 8617902 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Rosario 

Caldo, Paula 23720822 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Rosario 

Mariño, Marcelo Oscar 16773565 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional de Hurlingham 

Bravino, María Carolina 21753997 Jurado Profesor IFDC Titular 

Schulte, Rosario 29477887 Jurado Profesor IFDC Titular 

Almada, Carolina 28372283 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Quinteros, Vanesa Romina 32225224 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Guerrero, Ariel Sebastián 28018893 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Tapia, Aylen Mayra 39865714 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

 

CARRERA: PROFESORADOS DE EDUCACIÓN FÍSICA, EDUCACIÓN ESPECIAL CON 

ORIENTACIÓN EN DISCAPACIDAD INTELECTUAL, ARTES VISUALES Y TEATRO. 

 

Mesa Nº 4 (IFDC Río Colorado, Villa Regina y El Bolsón) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Ponzoni, María Elena Luján 28166984 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional del Comahue 

Farías, Patricia Leonor 21994446 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de La Pampa 

 
 
 



 

    6 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 
 
 
 
 

 
 

Tarruella, Nora Liliana 13097147 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional del Comahue 

Cormace, Fernanda 22048412 Jurado Profesor IFDC Titular 

D´Herve, Samanta 22269456 Jurado Profesor IFDC Titular 

Schulte, Rosario 29477887 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Liébana, María Eugenia 33292544 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Vargas, Agustina 36570601 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Ganem, Guadalupe Aimé 44323837 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

UC DIDÁCTICA GENERAL 

 

CARRERA: PROFESORADO DE EDUCACIÓN INICIAL 

 

Mesa Nº 1-A (IFDC Catriel y San Carlos de Bariloche) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Martin, Mónica Teresita 13175253 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional del Comahue 

Corrado, Rosana 23209198 

Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional del Centro de la 

Provincia de Buenos Aires 

Ramos, Paola 23492915 
Jurado Profesor Externo Suplente 

IFDC Ciudad Evita 

Moglia, Luisa Julia 16630573 Jurado Profesor IFDC Titular 

Marin, Alejandra 27520070 Jurado Profesor IFDC Titular 

Beliu, Julia Patricia 30144635 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Freisztav, Lucia 35596509 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Hechenleitner, Guillermina Nataha 37605433 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Miranda, Eliana Magdalena 33767704 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

 

Mesa Nº 1-B (IFDC El Bolsón y San Antonio Oeste) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Ramírez, Paula 17099081 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional del Comahue 

 
 



 

    7 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 
 
 
 
 

 

Ramos, Paola 23492915 
Jurado Profesor Externo Titular 

IFDC Ciudad Evita 

Sabbadini, Paola Andrea 25277314 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional del Comahue 

Delgado, Mariana Laura 28077787 Jurado Profesor IFDC Titular 

Arismendi, Lila 3034459 Jurado Profesor IFDC Titular 

Moglia, Luisa Julia 16630573 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Garay Jsin, Camila Shaira 43364994 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Bravo, Silvia Marcela 25964910 Jurado Estudiante IFDC Titular 

López, Rocío Ahahí 35561163 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

CARRERA: PROFESORADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

Mesa Nº 2-A (IFDC El Bolsón, Villa Regina y San Carlos de Bariloche) 
 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Sanjurjo, Liliana Olga 5883293 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Rosario 

Foressi, María Fernanda 17228605 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Rosario 

Sosa de Esteves, Silvia Agustina 16553644 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional de Cuyo 

Zuñiga, Vanesa 30856147 Jurado Profesor IFDC Titular 

Mozzicafredo, Maria Laura 21388000 Jurado Profesor IFDC Titular 

Oyharçabal, Ana Paula 23439472 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Bonifacio, Dorelia 40320998 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Ortega, Gisela Edith 31023940 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Salinas, Natalia 36782618 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

Mesa Nº 2-B (IFDC San Antonio Oeste y General Roca) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Mansur, Anahí 12975429 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Di Matteo Demirdjian María 

Fernanda 
28693795 

Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

 
 



 

    8 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 
 
 
 
 

 
 

Andreoli, Silvia 18140940 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Carnevale, Gabriela Alejandra 23237649 Jurado Profesor IFDC Titular 

Oyharçabal, Ana Paula 23439472 Jurado Profesor IFDC Titular 

Mozzicafredo, Laura 21388000 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Fernández, Elías 41193429 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Reyes, Aurora Antonella 38494984 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Bonifacio, Dorelia 40320998 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

CARRERA: PROFESORADOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA EN HISTORIA, 

GEOGRAFÍA, LENGUA Y LITERATURA, FÍSICA, QUÍMICA Y MATEMÁTICA. 

 

Mesa Nº 3 – A (IFDC General Roca) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Gild, Mariana Yael 31641688 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Andreoli, Silvia 18140940 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Gelber, Gabriela 23249319 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Fernández, Silvina Laura 20150605 Jurado Profesor IFDC Titular 

Cabello, Araceli Dalila 20196654 Jurado Profesor IFDC Titular 

Ramírez Silvia Tamara 32225480 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Díaz, Morel, Valentín 45743890 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Fernández, Elías 41193429 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Sanhueza, Abel 41526618 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

Mesa Nº 3 – B (IFDC Villa Regina y El Bolsón) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Perrupato, Sebastián Domingo 30979055 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Mar del Plata 

Lombardo Claudia 17149183 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

 
 
 



 

    9 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 
 
 
 
 

 

Espósito, Sergio Edgardo 14643351 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional del Comahue 

Scaletta, Ángel Gabriel 22387506 Jurado Profesor IFDC Titular 

Ramírez Silvia Tamara 32225480 Jurado Profesor IFDC Titular 

Cabello, Araceli Dalila 20196654 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Cahazarreta, Ema 34886972 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Conejero, Angélica 32694878 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Detlefsen, Gladys Esther 30258421 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

 

CARRERA: PROFESORADOS DE EDUCACIÓN FÍSICA, EDUCACIÓN ESPECIAL CON 

ORIENTACIÓN EN DISCAPACIDAD INTELECTUAL, ARTES VISUALES Y TEATRO. 

 

Mesa Nº 4 (IFDC Río Colorado, Viedma, Villa Regina y El Bolsón) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Gelber, Gabriela 23249319 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Araujo, Sonia Marcela 14913188 

Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad del Centro de la Provincia de 

Buenos Aires 

Fernández, María Luján 22751203 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional del Comahe 

Cormace, Fernanda 22048412 Jurado Profesor IFDC Titular 

Hernández, Mariela Claudia 20196759 Jurado Profesor IFDC Titular 

Ramírez, Silvia Tamara 32225480 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Ganem, Guadalupe Aimé 44323837 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Parra, Verónica Patricia 32056172 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Ohaco Camila Ayelén 44041875 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    10 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

UC EDUCACIÓN Y TIC/LAS TIC Y LA ENSEÑANZA 

 

CARRERA: PROFESORADO DE EDUCACIÓN INICIAL 

 

Mesa Nº 1 (IFDC San Carlos de Bariloche, Catriel, Sierra Grande y San Antonio Oeste) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Lion, Carina 18397099 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Cantamutto, Lucía 32586477 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional del Comahue 

Arias, María Agustina 31972670 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional del Sur 

Lañin, Laura 28382593 Jurado Profesor IFDC Titular 

Caram, Mariana 18595740 Jurado Profesor IFDC Titular 

Ramírez Silvia Tamara 32225480 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Navarra, Suyay Yanil 35596987 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Freisztav, Lucía 35596509 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Martínez, Verónica Patricia 28559263 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 

CARRERA: PROFESORADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

Mesa Nº 2  (IFDC General Roca, Luis Beltrán y El Bolsón) 
 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Mansur, Anahí 12975429 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Delfrari, Josefina 22264033 

Jurado Profesor Externo Titular 

Ministerio de Educación de la Provincia de 

Tucumán 

Lovos, Edith Noemí 23270369 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional de Río Negro 

Jimenez, José 18427392 Jurado Profesor IFDC Titular 

Ramírez Silvia Tamara 32225480 Jurado Profesor IFDC Titular 

Caram, Mariana 18595740 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Salinas, Natalia Cristina 36782618 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Cuello, María Andrea 22959696 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Olié, Luciana 37819737 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

 



 

    11 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

CARRERA: PROFESORADOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA EN HISTORIA, 

GEOGRAFÍA, LENGUA Y LITERATURA, FÍSICA, QUÍMICA Y MATEMÁTICA. 

 

Mesa Nº 3  (IFDC General Roca y Luis Beltrán) 

 
Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Sabulsky, Gabriela 17844914 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Córdoba 

Perossi, María Victoria 23601074 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Sánchez, María Belén 35084880 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad de San Andrés 

Cabello, Araceli Dalila 20196654 Jurado Profesor IFDC Titular 

Molina, Roberto Carlos 23056609 Jurado Profesor IFDC Titular 

Lañin, Laura 28382593 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Nievas. Mayra Lilian 35046990 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Chirino Lorena Tiziana 42652210 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Palacio, María Valeria 28498971 Jurado Estudiante IFDC Suplente 

 

CARRERA: PROFESORADOS DE EDUCACIÓN FÍSICA, EDUCACIÓN ESPECIAL CON 

ORIENTACIÓN EN DISCAPACIDAD INTELECTUAL, ARTES VISUALES Y TEATRO. 

 

Mesa Nº 4 (IFDC Río Colorado, Viedma, Villa Regina y El Bolsón) 

 

Apellido y Nombre DNI Tipo de Jurado 

Hidalgo, María Fernanda 22708009 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Tucumán 

Jacubovich, Jimena 29636341 
Jurado Profesor Externo Titular 

Universidad Nacional de Buenos Aires 

Lovos, Edith Noemí 23270369 
Jurado Profesor Externo Suplente 

Universidad Nacional de Río Negro 

Cuevas, Verónica Noemí 24876414 Jurado Profesor IFDC Titular 

Huarte, Ramiro 16246217 Jurado Profesor IFDC Titular 

Jimenez, José 18427392 Jurado Profesor IFDC Suplente 

Ulloa, Paola Noemí 33532021 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Nabarro Cinthia Tatiana 37.531.967 Jurado Estudiante IFDC Titular 

Ganem, Guadalupe Aimé 44323837 Jurado Estudiante IFDC Suplente 



 

12  

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II – RESOLUCIÓN Nº 6199 

 

 

Actuación de las Mesas Evaluadoras del Concurso de Antecedentes y Oposición para la 

designación de profesores titulares en los Institutos de Formación Docente Continua de la 

Provincia de Río Negro, convocado por Resolución Nº 4779/23.- 

 

 

FECHA ACTIVIDAD 

30/10 al 03/11 Período de sustanciación del Concurso de Titularización Unidad Curricular 

Pedagogía- Todos los profesorados. 

06/11 al 10/11 Período de sustanciación del Concurso de Titularización Unidad Curricular 

Didáctica General- Todos los profesorados. 

13/11 al 17/11 Período de sustanciación del Concurso de Titularización Unidad Curricular 

Educación y TIC/Las TIC y la enseñanza- Todos los profesorados. 

 

 

El cronograma respeta los plazos establecidos en el Reglamento de Concurso (Resolución Nº 

2429/16 CPE) 


